1

UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:   Bà Rịa-Vũng Tàu, ngày 20 tháng 6 năm 2019

V/v triển khai thực hiện kiến nghị của

HĐND về việc đầu tư, mua sắm bộ

thiết bị vận động thông minh tại các

trường mầm non trên địa bàn tỉnh.

Kính gửi: UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Ngày 07/5/2019 HĐND đã khảo sát tình hình đầu tư, sử dụng bộ thiết bị đồ

dùng, đồ chơi vận động thông minh tại 04/6 trường mầm non được triển khai thí

điểm: MN Long Điền (huyện Long Điền), MN Phước Thạnh (huyện Đất Đỏ),

MN Hoa Sen (huyện Xuyên Mộc), MN Ánh Dương (huyện Châu Đức).

Tại thời điểm khảo sát có 02 trường thực hiện tốt: MN Phước Thạnh

(huyện Đất Đỏ) và MN Ánh Dương (huyện Châu Đức). Tuy nhiên vẫn còn 02

trường MN Long Điền (huyện Long Điền), MN Hoa Sen (huyện Xuyên Mộc)

chưa khai thác và sử dụng hiệu quả bộ thiết bị đã được trang bị: ít sử dụng hoặc

không sử dụng, bố trí bộ thiết bị và sử dụng chưa đúng mục đích, xếp vào một

góc không cho trẻ chơi…

Thực hiện kiến nghị của HĐND tỉnh tại báo cáo số 55/BC-HĐND ngày

23/5/2019; chỉ đạo của UBND tỉnh công văn số 5611/UBND-VP ngày

11/6/2019 về việc Triển khai thực hiện kiến nghị của HĐND tỉnh về việc đầu tư,

mua sắm thiết bị đồ dùng, đồ chơi vận động thông minh tại các trường mầm non

trên địa bàn tỉnh. Về chủ trương HĐND và UBND tỉnh cho phép tiếp tục trang

bị bộ thiết bị đồ dùng, đồ chơi vận động thông minh cho các trường mầm non,

tuy nhiên để việc khai thác, sử dụng hiệu quả bộ thiết bị Sở GDĐT yêu cầu phối

hợp thực hiện một số việc như sau:

1. Đối với UBND các huyện, thành phố, thị xã

- Căn cứ vào chất lượng và kết quả thực hiện nhiệm vụ của nhà trường, rà

soát năng lực chỉ đạo, điều hành của người đứng đầu theo Nghị định số 56/NĐ-

CP ngày 09/6/2015 về đánh giá và phân loại cán bộ, công chức, viên chức của

Chính phủ; Nghị định số 88/2017/NĐ-CP ngày 27/7/2017 về việc sửa đổi bổ

sung một số điều của Nghị định số 56/NĐ-CP ngày 09/6/2015 của Chính phủ về

đánh giá và phân loại cán bộ, công chức, viên chức và Thông tư 25/2018/TT-

BGDĐT ngày 08/10/2018 ban hành chuẩn hiệu trưởng các cơ sở giáo dục mầm

non. Có kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng, bố trí, sắp xếp nhân sự; bảo đảm người

đứng đầu các đơn vị phải thật sự có tâm, có năng lực, có trình độ và khả năng

quản trị, lãnh đạo điều hành tốt hoạt động của đơn vị.

- Chỉ đạo phòng GDĐT khảo sát, đánh giá hiện trạng thiết bị đã có, nhu cầu

và khả năng tiếp nhận của từng trường để đề xuất trang bị phù hợp theo nhu cầu,

nhằm khai thác, sử dụng hiệu quả.

 2

2. Đối với Phòng GDĐT các huyện, thành phố, thị xã

Tăng cường kiểm tra, chấn chỉnh công tác quản lý. Phối hợp đánh giá kết

quả thực hiện nhiệm vụ của nhà trường, đề xuất đào tạo, bồi dưỡng, bố trí, sắp

xếp nhân sự phù hợp.

Chỉ đạo các trường tiếp tục rà soát, lựa chọn thiết bị, đồ dùng, đồ chơi đề

xuất trang bị phù hợp nhu cầu thực tế và khả năng khai thác sử dụng của đội

ngũ.

Tổng hợp báo cáo danh mục thiết bị cần thiết để trang bị cho các trường về

Sở GDĐT trước ngày 02/8/2019, số 198 đường Bạch Đằng, phường Phước

Trung, thành phố Bà Rịa; Email: gdmnbrvt2009@gmail.com.
Trân trọng./.

(đính kèm báo cáo 55/BC-HĐND ngày 23/5/2019 của HĐND; công văn

5611/UBND-VP ngày 11/6/2019 UBND tỉnh)

Nơi nhận:

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC
- Như trên;
- HĐND tỉnh (b/c);

- UBND tỉnh (b/c);

- Phòng GDĐT huyện,TP,TX (t/h);

- Giám đốc (b/c);

- Website Sở GDĐT;

- Lưu: VT, GDMNTH, ThuậnHTT.

mailto:gdmnbrvt2009@gmail.com

		2019-06-20T08:17:14+0000
	chauttn@bariavungtau.edu.vn
	Bkav Signature

		2019-06-20T09:08:36+0000
	vanthudi@bariavungtau.edu.vn
	Bkav Signature